stolorum Petri et Pauli, S. Benedicti, cuius honori est sacra aedes ca

thedralis dicata, die tandem anniversaria consecrationis eiusdem templi. 

Cum autem omnino deceat ut qui viri in Episcopi senatum asciscuntur 

praecipuis insignibus condecorentur, concedimus ut sive Dignitates sive 

Canonici, intra fines tamen suae dioecesis, nigram adhibeant vestem 

talarem cum fimbriis violacei coloris, zonam sericam pariter violaceam, 

rochetum cum reflexu coccineo, hoc est vermelho-cremisi ut populari 

vocabulo dicitur, in manicis, mozetam e serico villoso nigro cum fim

briis coccineis et, iuxta temporum opportunitatem, cappam cum pellibus 

albi coloris atque caligas violaceas. Ad cetera Canonicorum officia, iura, 

onera, obligationes quod respicit, haec omnia Codice Iuris Canonici 

omnino regantur; e quibus illud etiam sequitur ut, Canonicorum Col

legio constituto, Consultores dioecesani a suo munere cessent. Curet 

autem singulari sollicitudine sacrorum Antistes Mariliensis ut quam 

primum, secundum eiusdem Codicis praescripta, Constitutiones seu 

regulae Capitulares, quae dicuntur, exarentur, sincere religioseque ab 

unoquoque Canonicorum servandae. His vero Litteris ad effectum de

ducendis venerabilem Fratrem Armandum Lombardi deligimus cui omnes 

potestates agendae rei facimus, alii quoque viro, si casus ferat, delegan-

das, qui tamen sit ecclesiastica dignitate insignis. Idem venerabilis 

Frater documenta peracti negotii fieri curabit, quorum sincera exempla 

ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si eo tempore 

quo res agenda erit alius eidem Nuntiaturae in Brasilia praeerit, huic 

et idem mandatum damus et facultates concedimus. Has vero Litteras 

nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae 

per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque 

igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuius

vis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litte

ras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus 

auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id 

prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec 

voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin 

immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-
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trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontifica

tus Nostri septimo decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

T E M P L U M P A R O E C I A L E , DEO IN H O N O R E M B. M A R I A E V . I M M A C U L A T A E ( ( A P A 

R E C I D A ) ) A P P E L L A T A E IN U R B E AC DIOECESI RIOPRETENSI D I C A T U M , P R I V I 

L E G I I S B A S I L I C A E M I N O R I S H O N E S T A T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nostra quam maxima iugiter fuit 

cura ut, Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum vestigiis in

sistentes, fideles ad pietatem in Deum atque in Deiparam Virgili em 

excitaremus. Nunc autem haud sine animi gaudio accipimus fideles 

urbis ac dioecesis Riopretensis impensam exhibere religionem erga Bea

tam Virginem Mariam cuiusvis labis ab origine nesciam, quam « Senhora 

Aparecida )) vulgato appellant nomine, seu « Nostram Dominam ab 

Apparitione ». Etenim, cum novum magnificentiusque in eadem Epi

scopali urbe aedificari Mariale Templum ab Ordinario loci statutum 

esset, idem Templum fidelium sumptibus et largitionibus ac potissi

mum studio et opera Fratrum Minorum Franciscanum, quorum curae 

commissum est, quinque vix annis fuit extructum et anno M C M X X X X I I I 

sollemniter consecratum. Amplitudine vero et longitudine nec non cel-
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sissima turri est conspicuum, atque decem, praeter Aram maximam, 

marmoreis altaribus affabre exornatum. Anno insuper M C M X X X X I X in 

eodem Templo Eucharisticus simul et Marialis ex tota ecclesiastica Pro

vincia Conventus, Dilecto Filio Nostro Carolo Carmelo S. R. E. Presby

tero Cardinali de Vasconcelos Mota, Archiepiscopo Sancti Pauli in Bra

silia, moderante, sollemni ritu habitus fuit. Huc peregrinantium more 

fidelium turmae, Immaculatam Virginem tamquam Patronam depreca-

turae, conveniunt; hinc ipsius Virginis Mariae Simulacrum ad totam 

dioecesim invisendam religiosa pompa bis avectum est. Quibus omnibus 

perpensis, dilectus filius, hodiernus Curio, una cum Sodalibus Minoribus 

Franciscalibus nec non civibus et piis advenis, Venerabilem Fratrem